[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 июля 2020 года

                                                 № 68
г. Фурманов
О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского муниципального района от 23.03.2017 №28 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Фурмановского муниципального района».
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, Совет Фурмановского муниципального района

РЕШИЛ:

  1. Внести изменение в Решение Совета Фурмановского муниципального района от 23.03.2017 № 28 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Фурмановского муниципального района», изложив Приложение № 2 в новой редакции следующего содержания согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  3. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
.

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
furmanov

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
.

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по муниципальному контролю администрации Фурмановского муниципального района.
Глава Фурмановского

муниципального района

                                 Р.А. Соловьев

Председатель Совета

Фурмановского муниципального района                                                     Г.В. Жаренова
Приложение

к Решению Совета

 Фурмановского

муниципального района

от 23.07.2020 г. № 67
Приложение № 2

к Решению Совета

 Фурмановского

муниципального района

от 23.03.2017 г. № 28
                                            ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории

Фурмановского муниципального района
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Фурмановского муниципального района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по муниципальному контролю
	Ст.72 Земельного Кодекса Российской Федерации;

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2

	Муниципальный жилищный контроль
	Комитет по муниципальному контролю
	Ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	3
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых территорий местного значения
	Комитет по муниципальному контролю
	Ст. 33 Федерального закона от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»

	4

	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Отдел ЖКХ и благоустройства
	Ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	5
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет по муниципальному контролю
	Ст. 84, 98 Лесного Кодекса Российской Федерации,

ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля
	Ст. 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

	7
	Муниципальный административно-технический контроль
	Комитет по муниципальному контролю
	П. 19 ч. 1 ст. 14, п. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Комитет по муниципальному контролю
	П. 5 ст. 5 Федерального закона от 21.02.1992

№2395-1 «О недрах»